4.

**L'agent des Medici à Cracovie au grand-duc de Toscane.
„Avviso“ du 27 Janvier 1587.**

Arch. di Stato, Firenze, Filza Medicea, 4293, c. 222.

Qui per grazia di Dio tutto è in pace et in somma quiete e l'opinione all'ordinario son varie. E si dice per cosa certa che il Re di Suetia et il figliuolo siano in prigione, messivi da un fratello del Re, piu giovane, che ha nome di Carlo, il quale vedendo che il Re per la pazzia era inhabile al Regnio e che alcuni del paese pensavano a far Re il figliuolo del Re, ha fatto imprigionare l'uno et l'altro, et egli si e impatronito del Regnio, a tal che la cosa del haver noi per Re questo giovane va raffreddando, ma si giudica che per contezza della Regina si fara venire una delle nipote, ma Dio sa chi sarà il marito, perche di tutto si parla diversamente.

5.

**Le nonce de Pologne (de' Buoi) au cardinal secrétaire d'Etat.
Chiffre du 1 Février 1587.**

Arch. Chigi, Cod. Mss. M. II. 43, f. 174.

La Regina di Polonia desidera che Nostro Signore promoua il Principe di Suetia presso la Republica di Polonia accio sia eletto Re di Polonia. Prega grandamente Sua Santità di questa gratia.
(in extenso).

6.

Jean III de Suède à Anna de Pologne.**Lettre du 1 Mars 1587.**

Ioannes tertius. Dei Gratia Suecorum Rex, Ser. Principi Dominae Annae, eadem gratia Reg. Poloniae, sorori et affini nostrae charissimae, salutem singularem ac fraternam benevolentiam et rerum omnium prosperrimos successus.

Ser. Princeps soror, redditae sunt nobis literae Vestrae Ser:tis per ejusdem Aulicum Valentinum Waglikowski, ex quibus tam de Vestrae Serenitatis statu, quam etiam de sua erga nos voluntate, ante hac notissima, jam quidem denuo certiores facti sumus: quod dictus Waglikowsky, cui vicissim eam, quam V. S. in literis voluit fidem adhibuimus nobis coram retulit. Primum autem nobis valde gratum fuit, V. S. adhuc prospere valere, idque diuturnum esse, ex animo optamus. Quod vero ad nos attinet, ut hactenus fuimus, ita et futuri erimus, ad omnia fraterna officia V. S. praestanda promptissimi.

De statu praeterea Regni Poloniae, cognovimus, jam de Rege eligendo agi, V. S. cum aliis quam plurimis fore gratissimum, si filio nostro charissimo regimen deferatur, idque Vestram S. summa cum diligentia, quantum possit, elaborare velle. Et licet V. S. hactenus in omnibus nostris rebus promptissimam benevolamque sese exhibuit, in eo tamen potissimum singularem amicitiam et animi voluntatem nobis, filioque nostro reddidit perspectissimam. Et quoniam unicum filium habemus nobis charissimum et obsequentissimum ut si nihil aliud sit, difficile nimirum nobis foret, ob amorem solum modo paternum, nostram propediem provectionem aetatem aggrediendo, ipsius presentia carere, praesertim cum sui Regni paterni et aviti, et quidem antiquissimi, nec non potentia reliquis Europae Regnis comparandis proximis, haeres natus, et post nostrum obitum successor, et Rex nominatus sit, quem quoque hujus Regni status summo obsequio et amore post nos colunt et prosequuntur: tamen

cum et idem filius genus maternum ex Polonia habet, cujus avunculus maternus eorumque genitores Jagellonicae familiae longo ordine, aliquot ab hinc saeculis, praedicto Regno prudenter pre-
fuerunt, ea, inquam humanitate et mansuetudine, ut omnes posteros suos, hac ratione Polonis merito commendatos redderent, haberent vicissim eos sibi devinctissimos non male ex re sua judicarunt, si memores virtutis et probitatis nec non benefactorum veterum Jagellonum cuidam ejusdem sanguinis sese, regnumque suum commiserint. Quamobrem, si fortassis in filii nostri electionem, Vestra S. instigante, frequenter consenserint, eis, uti par est, et filius noster gratias agemus, tam Vestrae Ser., quam reliquis omnibus suffragantibus. Et quamvis causas nullas habeamus prout demonstravimus, ut filium nobis carissimum et unicum, in externum regnum, plurimis fortasse invitis, ultro intrudere contendamus, tamen cum natura comparatum sit, ut suos quilibet augere et amplificare cupiat, non renuimus (dummodo ea res redigi possit) ut utriusque regni gubernacula, post nostrum obitum, uni filio nostro cesserint. Accedente jam primum quidem in electione generali, ut plurimorum consensu, conditiones deinceps tales subsequuntur, quae citram mutuum invidiam, absque utriusque regni damno et incommoditate, proponi et recipi queant, salvo utrinque cuiusque regni jure, dignitate immunitate, tum maxime juramento subditorum in coronatione facto. Quod quidem non erit difficillimum, modo ad aequitatem omnes propendeant. Hoc modo, si Vestra Ser. aliquid efficere possit, et cum filio nostro petimus, et cum gratiarum actione complectemur. Id quae V. Ser.; respondere volumus, uberius etiam ex nuntijs filii nostri, post paucos dies ablegaturos, animum nostrum percipiet.

De rumore cuius meminit in literis suis S. V. graviter sese affectam fuisse, ex eo enim liquet, quantum nostra tum filii salus, Vestrae Ser. curae sit, sed Dei beneficio nil in nostris regnis commotionis habuimus. Nam etsi inter nos et Ill. Princ. Carolum Sudermanniae Ducem, fratrem nostrum charissimum, dissensio quaedam extiterit quibusdam de jurisdictionibus, tamen nunquam eo deventum fuit, ut vel ei injurias vel arma inferamus, aut ipsi fidelitati, aut ejus obedientiae, qua nobis obstrictus est, renunciaret; omnia

enim legibus dirimi volumus, quod et ipsum facere necesse fuit. Ideo enim juris auxilio destitueremur, viribus quoque longe impar esset, rationi et aequitati parendum sponte esset sibi duxerit. Deus omnipotens avertat, imposturum omne malum, et concedat vicissim V. S. diuturna frui valetudine, et diutissime in florenti rerum statu conservet et augeat.